
Coneejo Deliberante
de 1a Ciudad de gishuaia

adol	 \ 2..°.({5
t k

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

NOTA NO-55/2019
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, Febrero de 2019.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S. 	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCIÓN para que el mismo sea incorporado y
tratado en la 2° Sesión Ordinaria del corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

Cientos de jóvenes de nuestra ciudad utilizan a
diario el skatepark emplazado entre las calles José Retamar y Pablo Imboden del barrio 245
Viviendas.

Lamentablemente el uso de este espacio público
recreativo, en plena temporada estival se dificulta dadas las condiciones en que se
encuentra, por lo que resulta necesario generar una serie de mejoras que permitan
extender la vida útil del skatepark, promoviendo y acompañando la práctica de deportes e
dicho espacio.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanci
presente.

Ga
C NCEJAL

Conc o Deliberante shuaia
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán	 ontinas"



ARTÍCULO 2°.- De Forma.

Conc jo Deliberante 	 uala

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área
que corresponda, proceda a la reparación del mobiliario emplazado en el skatepark ubicado
en la calle Jorge Retamar de nuestra ciudad; embellecimiento, corte de césped,
mantenimiento, pintura y reparación de la escalera de acceso hacia la calle Pablo Imboden.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



'•	 .1.e."11-;
.

• _

.	 -	 ,





*•	 •






	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

